的情況。

除所得稅前溢利增加╱（減少）

增加╱（減少）

百分比

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月

二零一五年 二零一六年 二零一六年 二零一七年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

房地產代理服務費 4.2% 3,595 3,940 1,381 1,622

(4.2)% (3,595) (3,940) (1,381) (1,622)

8.4% 7,191 7,879 2,762 3,243

(8.4)% (7,191) (7,879) (2,762) (3,243)

經營開支及有效成本控制措施

我們的經營業績受僱員福利開支、廣告、推廣及其他佣金開支以及辦公室及店舖
物業經營租賃費用影響，其中僱員福利開支及經營租賃費用一般易受整體經濟狀況及
平均薪金及租金水平的普遍波動影響。我們的物業研究及諮詢服務以及房地產代理服
務主要通過我們僱員執行工作而提供。於二零一五年、二零一六年及截至二零一七年
四月三十日止四個月，我們的僱員福利開支分別約為人民幣 59.1百萬元、人民幣 70.2百
萬元及人民幣 27.5百萬元，分別佔我們收益約 65.6%、66.0%及63.5%。二零一五年至二
零一六年同比增加18.8%，而截至二零一六年四月三十日止四個月至截至二零一七年
四月三十日止四個月同比增加 38.0%。

於往績記錄期間，我們的經營業績亦在相對較小程度上受我們的辦公室及店舖物
業的經營租賃開支影響。儘管我們的辦公室及店舖物業經營租賃費用佔收益的百分比

– 187 –

財 務 資 料

由二零一五年的 5.4%減至二零一六年的 4.9%，但該等費用的絕對金額同比增加 6.6%。
截至二零一七年四月三十日止四個月，我們有關辦公室及店舖物業的經營租賃費用佔
收益的百分比為 5.7%，較二零一六年同期的 4.4%有所增加。

根據戴德梁行報告及廣州市統計局資料，廣州市平均年薪由二零一一年的人均人
民幣57,473元上升至二零一六年的人均人民幣 89,096元，複合年增長率達 9.2%。根據戴
德梁行資料，優質零售店舖租金指數於二零一一年第四季度至二零一七年第二季度期
間為約0.5%至8.5%之間，呈按年波動。

下表載列基於我們的僱員福利開支以及辦公室及店舖物業經營租賃費用的假設變
動（所有其他變量保持不變）以說明於往績記錄期間對除所得稅前溢利的影響的敏感度
分析。我們僱員福利開支及經營租賃費用的假設變動為前一段所引述範圍的上限及該
等上限的中位數。該敏感度分析僅供說明。

除所得稅前溢利增加╱（減少）

增加╱（減少）

百分比

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月

二零一五年 二零一六年 二零一六年 二零一七年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

僱員福利開支 4.6% (2,717) (3,229) (916) (1,264)

(4.6)% 2,717 3,229 916 1,264

9.2% (5,433) (6,457) (1,832) (2,528)

(9.2)% 5,433 6,457 1,832 2,528

經營租賃費用 4.25% (206) (220) (63) (105)

(4.25)% 206 220 63 105

8.5% (412) (440) (126) (211)

(8.5)% 412 440 126 211

我們的經營業績受我們成本控制措施的有效性及成效直接影響。我們擬對僱員福
利及其他可能會對我們經營業績產生直接及重大影響的項目實施成本控制措施。

– 188 –

財 務 資 料

綜合全面收益表概要

下表載列我們於所示期間來自綜合財務資料的綜合全面收益表概要：

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月

二零一五年 二零一六年 二零一六年 二零一七年

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %

（未經審核）

收益 90,059 100.0% 106,345 100.0% 33,548 100.0% 43,271 100.0%

其他收入及收益 121 0.1% 565 0.5% 295 0.9% 130 0.3%

僱員福利開支 (59,059) 65.6% (70,186) 66.0% (19,913) 59.4% (27,482) 63.5%

廣告、推廣及其他

佣金開支 (2,795) 3.1% (6,776) 6.4% (893) 2.7% (1,279) 3.0%

辦公室及店舖物業

經營租賃費用 (4,852) 5.4% (5,173) 4.9% (1,485) 4.4% (2,482) 5.7%

物業、廠房及設備

折舊 (404) 0.4% (393) 0.4% (99) 0.3% (163) 0.4%

其他經營開支 (4,065) 4.5% (3,492) 3.3% (1,170) 3.5% (1,559) 3.6%

上市開支 — — — — — — (8,166) 18.9%

除所得稅前溢利 19,005 21.1% 20,890 19.6% 10,283 30.6% 2,270 5.2%

所得稅 (6,112) 6.8% (5,563) 5.2% (3,291) 9.8% (2,948) 6.8%

年內溢利╱（虧損）

及全面收益總額 12,893 14.3% 15,327 14.4% 6,992 20.8% (678) (1.6)%

綜合全面收益表的主要部分

收益

我們的收益包括 (i)物業研究及諮詢服務費，(ii)於一手及二手物業市場向客戶提供
物業市場資料及代理服務產生的房地產代理服務費，及 (iii)綜合服務收入，包括作為
中介業務的房緣寶平台、就商業單位而言協助物業開發商識別潛在租戶的招商易服務
及我們向客戶提供輔助服務的一站式服務中心業務。

– 189 –

財 務 資 料

於二零一五年、二零一六年及截至二零一七年四月三十日止四個月，我們的收益
分別為人民幣90.1百萬元、人民幣106.3百萬元及人民幣43.3百萬元。於往績記錄期間，
我們的收益主要來自房地產代理服務費，其主要指銷售或租賃物業所收取的佣金。下
表載列於往績記錄期間就房地產銷售及租賃交易中我們提供的房地產代理服務所收
取的佣金明細：

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月

二零一五年 二零一六年 二零一六年 二零一七年

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %

（未經審核）

銷售物業所得佣金 79,287 92.6 86,967 92.7 30,906 94.0 35,922 93.0

租賃物業所得佣金 6,319 7.4 6,832 7.3 1,970 6.0 2,691 7.0

房地產代理服務

 所得總收益 85,606 100 93,799 100 32,876 100 38,613 100